2
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 06.05.2022  № 371

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О создании комиссии для обследования территорий возможного произрастания карантинных растений в поселениях                    Белокалитвинского района

В целях активизации работы по выявлению очагов произрастания амброзии полыннолистной и других карантинных растений на территории Белокалитвинского района в соответствии с Планом совместных мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и иными карантинными объектами(растениями) на территории Ростовской области на 2022 год, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1.	Утвердить состав комиссии при Администрации Белокалитвинского района для обследования территорий возможного произрастания карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии при Администрации Белокалитвинского района для обследования территорий возможного произрастания карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

4

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\комиссия_произраст-растен.docx   5/5/2022 10:39:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\комиссия_произраст-растен.docx   5/5/2022 10:39:00 AM
стр. 4 из 4
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 06.05.2022 № 371

СОСТАВ
 комиссии при Администрации Белокалитвинского района для обследования территорий возможного произрастания карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района

	Авдеенко
Андрей  Петрович

	- начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района;

	Войтова
Ирина Васильевна
	- главный специалист по земледелию, землепользованию и контролю за соблюдением земельного законодательства отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Севостьянов
Сергей Анатольевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района;

	Мажаревский
Игорь Анатольевич

Землякова
Ольга Павловна

Главы Администраций городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	- ведущий специалист – инспектор по муниципальному земельному контролю Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района;

- ведущий агроном Октябрьского межрайонного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Ростовской области (по согласованию)

-  (по согласованию)

И.о. управляющего делами 						Л.А. Леонова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 06.05.2022 № 371

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при Администрации Белокалитвинского района для обследования территорий возможного произрастания карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет основные задачи и организацию деятельности комиссии при Администрации Белокалитвинского района для обследования территорий возможного произрастания карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района (далее – комиссия).
2.  Комиссия координирует деятельность по решению вопросов, связанных с проведением рейдовых обследований территорий на предмет выявления очагов произрастания амброзии полыннолистной и иных карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области, а также настоящим Положением.
4. Основной задачей комиссии является ведение вопросов проведения рейдовых обследований территорий на предмет выявления очагов произрастания амброзии полыннолистной и иных карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района.
5. Комиссия осуществляет следующие функции:
- организует проведение рейдовых обследований территорий на предмет выявления очагов произрастания амброзии полыннолистной и иных карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района.
- при выявлении очагов произрастания амброзии полыннолистной и иных карантинных растений в поселениях Белокалитвинского района составляет акт осмотра с указанием сроков уничтожения выявленных очагов.
- организует проведение повторных обследований выявленных очагов произрастания амброзии полыннолистной и иных карантинных растений по актам осмотра для фиксации уничтожения очага.
6. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который организует работу комиссии и осуществляет руководство ее деятельностью:
- определяет место и время проведения заседаний комиссии, обследований в поселениях Белокалитвинского района;
- подписывает письма, акты и другие документы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
7. Секретарь комиссии обеспечивает организацию заседаний комиссии, обследований в поселениях Белокалитвинского района, подготовку необходимых для рассмотрения на заседаниях материалов, составляет протокол заседания комиссии.
8. Заседания комиссии, обследования в поселениях Белокалитвинского района проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц в период произрастания амброзии полыннолистной и иных карантинных растений, а также по инициативе председателя комиссии при возникновении необходимости.
9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
10.Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов.
11. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии.
12. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
13. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь комиссии.
14.  В случае несогласия с принятым решением комиссии член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии.

 И.о. управляющего делами	   		                                  Л.А. Леонова

image1.jpeg